
Kontaktadressen 
 

Studienzentrale Studien/Register Ort Studien-/Zentrumsleiter E-Mail 

HIT-AT/RT EU-RHAB-Register und  
SIOPE ATRT01 

Augsburg Prof. Dr. Dr. med. Michael C. 
Frühwald 

eurhab@uk-augsburg.de 

HIT-CPT CPT-Register Hamburg PD Dr. med. Uwe R. Kordes cpt@uke.de 

HIT-ENDO KRANIOPHARYNGEOM 
Registry 2019 

Oldenburg Prof. Dr. med. Hermann Müller kikra.doku@klinikum-oldenburg.de 

HIT-GCT SIOP CNS-GCT II 
CNSGCT ALL IN Registry 

Bonn Dr. med. Gabriele Calaminus makei@ukb.uni-bonn.de 

HIT-HGG HIT-HGG-2013 Göttingen Prof. Dr. med. Christof Kramm hit-hgg-studie@med.uni-goettingen.de 

HIT- LOGGIC HIT-LOGGIC-Register Berlin PD Dr. med. Pablo Hernáiz 
Driever 

Loggic-register@charite.de 

LOGGIC Core Bioclinical 
Data Bank 

Heidelberg Prof. Dr. med. Olaf Witt loggic@kitz-heidelberg.de 

HIT-MED SIOP PNET 5 
SIOP EPENDYMOMA II 
I-HIT-MED Register 

Hamburg Prof. Dr. med. Stefan Rutkowski  hitchem@uke.de 

HIT-RB RB-Registry Essen PD Dr. med. Petra Ketteler Rb-studie@uk-essen.de 

HIT-REZ HIT-REZ-Register Essen Prof. Dr. med. Gudrun 
Fleischhack 

hit-rez@uk-essen.de 

Schweiz LOGGIC Core Bioclinical 
Data Bank 
Kraniopharyngeom 
Registry 2019 
SIOPE ATRT01 

Aarau Dr. med. K. Scheinemann katrin.scheinemann@ksa.ch 

EU-RHAB-Register 
SIOP PNET 5 MB 
SIOP Ependymoma II 
I-HIT-MED Register 

Zürich PD. Dr. med. Nicolas Gerber nicolas.gerber @kispi.uzh.ch 

Österreich SIOP PNET 5 
SIOP Ependymoma II 
HIT-HGG-2013 
I-HIT-MED Register 
 

Graz Prof. Dr. med. Martin Benesch fsapho@medunigraz.at 
martin.benesch@uniklinikum.kages.at 
 

SIOP HR-MB  OA Dr. med. Thomas Perwein thomas.perwein@medunigraz.at 
fsapho@medunigraz.at 

RB-Registry  Priv.-Doz. Dr. med. Petra Ritter-
Sovinz 

petra.sovinz@medunigraz.at  

LOGGIC Core Bioclinical 
Data Bank 

Wien  Prof. Dr. med. Amedeo Azizi amedeo.azizi@meduniwien.ac.at 

Referenzzentrum für 
Biometrie 

Alle Studienzentralen Münster Prof. Dr. rer. nat. et med. habil. 
Andreas Faldum 

faldum.andreas@ukmuenster.de 

Referenzzentrum für 
Liquordiagnostik 

HIT-CPT,  
HIT-GCT,  
HIT-MED 

Hamburg Prof. Dr. med. Christian Hagel a.luetgges@uke.de 

HIT-HGG,  
HIT-REZ 

Bonn Prof. Dr. med. Torsten Pietsch referenzzentrum@uni-bonn.de 

Referenzzentrum für 
Neuropathologie 

HIT-ENDO, HIT-GCT, 
HIT-HGG, HIT-MED, 
HIT-REZ 
(Medulloblastome, 
Pineoblastome) 

Bonn Prof. Dr. med. Torsten Pietsch referenzzentrum@uni-bonn.de 

HIT-AT/RT, 
HIT-CPT 

Münster Prof. Dr. med. Martin Hasselblatt martin.hasselblatt@ukmuenster.de 

HIT-LOGGIC-Register  Berlin Prof. Dr. med. David Capper 
PD Dr. med. Arend Koch 

david.capper@charite.de 
arend.koch@charite.de 

SIOP-EPENDYMOMA II 
HIT-REZ (Ependymome) 

Hamburg Prof. Dr. Ulrich Schüller u.schueller@uke.de 

Referenzzentrum für 
Ophthalmopathologie 

RB-Registry Essen Prof. Dr. med. Klaus Metz 
Dr. med. Saskia Ting 

rb-studie@uk-essen.de 

Referenzzentrum für 
Neuroradiologie 

alle Studienzentralen 
(außer RB-Registry) 

Augsburg Dr. med. Brigitte Bison hit-nrad@uk-augsburg.de 

RB-Registry Essen Dr. med. Sophia Göricke rb-studie@uk-essen.de 

Referenzzentren für 
Strahlentherapie 

HIT-HGG  Dresden Prof. Dr. med. Mechthild Krause Referenzstrahlentherapie-
HITHGG@uniklinikum-dresden.de 

HIT-LOGGIC-Register  Heidelberg Dr. med. Semi Harrabi Referenzzentrum-
strahlentherapie@med.uni-heidelberg.de 

EU-RHAB-Register, 
SIOPE ATRT01, CPT-
Register, 
KRANIOPHARYNGEOM 
2007, 
SIOP CNS-GCT II,  
SIOP EPENDYMOM II 
I-HIT-MED Register 
(Ependymome) 
HIT-REZ-Register 
RB-Register 

Essen Prof. Dr. med. Beate 
Timmermann 

wpe_referenzzentrum_strahlentherapie@uk-
essen.de 

I-HIT-MED Register 
(Medulloblastome und 
Pineoblastome), SIOP 
PNET 5 

Hamburg Dr. med. Rudolf Schwarz rschwarz@uke.de 

Neurochirurgisches 
Panel 

SIOP EPENDYMOM II 
HIT LGG (LOGGIC) 
Alle Studienzentralen 

Berlin,  
Tübingen, 
Würzburg, 
Hamburg 
Heidelberg 

Prof. Dr med. Ulrich Thomale 
Prof. Dr. med. Martin Schuhmann 
Dr med. Jürgen Krauss 
Dr. med. Gertrud Kammler 
Dr. med.Ahmed ElDamahty 

uthomale@charite.de 
martin.schuhmann@med.uni-tuebingen.de 
krauss_j@ukw.de 
kammler@uke.de 
Ahmed.ElDamaty@med.uni-heidelberg.de 
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Referenzzentrum für 
Molekulare 
Diagnostik  
 

INFORM 
MNP2.0 
MNP-Int-R 
PTT2.0 

Heidelberg Dr. David Jones 
Dr. med. Dominik Sturm 
Prof. Dr. med. Till Milde 
Prof. Dr. med. Andreas von 
Deimling 
PD Dr. med. Felix Sahm 
Prof. Dr. med. Stefan Pfister 

David.jones@kitz-heidelberg.de (INFORM) 
d.sturm@kitz-heidelberg.de (MNP) 
t.milde@kitz-heidelberg.de (PTT) 
andreas.vondeimling@med.uni-
heidelberg.de 
felix.sahm@med.uni-heidelberg.de 
s.pfister@kitz-heidelberg.de 
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